Nº 164, quinta-feira, 27 de agosto de 201556 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015082700056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 143, DE 26 DE AGOSTO DE 2015

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atribuições conferidas
pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inciso II do artigo 9º e no
inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/1990, resolve:

Art. 1º Dispensar HIGOR DE SOUZA RODRIGUES, Téc-
nico Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação,
da função de confiança de Assistente I, nível FC-01, da Seção de
Qualidade de Software.

Art. 2º Designar WELITON MOREIRA BASTOS, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas de In-
formação, para exercer a função de confiança de Assistente I, nível
FC-01, na Seção de Qualidade de Software.

CÍCERO RODRIGUES DE OLIVEIRA GOMES

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 83, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 35,
da Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º Exonerar RUI MOREIRA DE OLIVEIRA, Analista
Judiciário, Área Administrativa, do Tribunal Superior Eleitoral, do
cargo em comissão de Diretor-Geral, nível CJ-4, deste Conselho Na-
cional de Justiça.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. RICARDO LEWANDOWSKI

PORTARIA No- 80, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 35,
da Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º Exonerar PAULA KARINA RODRIGUEZ BALLES-
TEROS, do cargo de pesquisador, nível CJ-2, do Departamento de
Pesquisas Judiciárias, deste Conselho Nacional de Justiça.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MINISTRO RICARDO LEWANDOWSKI

PORTARIA No- 84, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 35,
da Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º Nomear THATIANY LIMA VERAS DAMASCENO,
para o cargo em comissão de Secretário de Cerimonial e Eventos,
nível CJ-3, deste Conselho Nacional de Justiça.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. RICARDO LEWANDOWSKI

PORTARIA No- 81, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 35,
da Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º Exonerar GANEM AMIDEM NETO do cargo de
pesquisador, nível CJ-2, do Departamento de Pesquisas Judiciárias,
deste Conselho Nacional de Justiça.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. RICARDO LEWANDOWSKI

PORTARIA No- 85, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso II do artigo 9º,
da Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º Nomear FABYANO ALBERTO STALSCHMIDT
PRESTES, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Tribunal Re-
gional do Paraná, ao Cargo em Comissão de Diretor-Geral, nível CJ-
4, deste Conselho Nacional de Justiça.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. RICARDO LEWANDOWSKI

PORTARIA No- 82, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 35,
da Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º Exonerar CÉLIA REGINA DE OLIVEIRA GON-
ÇALVES, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do quadro de pes-
soal do Supremo Tribunal Federal, do cargo em comissão de Se-
cretário de Cerimonial e Eventos, nível CJ-3, deste Conselho Na-
cional de Justiça.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. RICARDO LEWANDOWSKI

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA No- 6, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, no uso de suas atribuições conferidas pela alínea "d" do
inciso XI do artigo 3º da Portaria nº 112/2010 e com base no inciso
I do artigo 35 da Lei nº 8.112/1990, resolve:

I - Dispensar JÚLIA LUCY MARQUES ARAUJO, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do quadro de pessoal deste Conselho,
da função de confiança de Assistente V, nível FC-5, da Secretaria-
Geral;

II - Designar KARINA DIAS DE GÓIS MURTA, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do quadro de pessoal deste Conselho,
para exercer a função de confiança de Assistente V, nível FC-5, da
Secretaria-Geral.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 389, DE 19 DE AGOSTO DE 2015

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no exercício das competências que lhe
foram atribuídas pela Portaria nº 309 TSE, de 15 de maio de 2014, e
considerando o disposto no Procedimento Administrativo nº
2015.00.000000680-4, resolve:

Conceder, a partir de 11 de fevereiro de 2015, pensão a
ISABELA DE QUEIROZ THOMAZ, filha maior inválida da ex-
servidora aposentada LÚCIA THOMAZ, no percentual de 100%
(cem por cento), nos termos do artigo 40, § 2º e § 7º, inciso I, da
Constituição Federal, com redação dada pelas Emendas Constitu-
cionais nº 20, de 15 de dezembro de 1998, e nº 41, de 19 de
dezembro de 2003, combinado com os artigos 2º, inciso I, e 15 da Lei
nº 10.887, de 18 de junho de 2004, artigos 215 e 217, inciso IV,
alínea b, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação
dada pela Lei nº 13.135, de 17 de junho de 2015.

LEDA MARLENE BANDEIRA

PORTARIA No- 390, DE 19 DE AGOSTO DE 2015

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do
art. 116 do Regulamento Interno e no caput do art. 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar DANIEL CARLOS LIMA CORRÊA, Analista Ju-
diciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para subs-
tituir o Coordenador de Sistemas Eleitorais, Nível CJ-2, da Secretaria
de Tecnologia da Informação, no dia 27.8 a 9.9.2015.

LEDA MARLENE BANDEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 360, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

A VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no exercício da Presidência, no uso da atribuição conferida
pelo art. 21, XXVI, do Regimento Interno e considerando o contido
no Processo STJ n. 22.513/2015, resolve:

Art. 1º Prorroga, até 26 de setembro de 2016, a cessão do
servidor ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA, matrícula S025857,
para continuar exercendo cargo em comissão na Empresa Brasileira
de Serviços Hospitalares.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MINISTRA LAURITA VAZ

S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 778, DE 24 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 17.2, XI, b, do Manual
de Organização e considerando o disposto no art. 35, I, da Lei n.
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Por indicação da Ministra Nancy Andrighi, efetua as
seguintes alterações em seu gabinete:

I - Dispensa TATIANA MAGALHÃES LOPPI, matrícula
S066294, da função de confiança de Assistente II, código FC-2;

II - • Designa a servidora para a função de confiança de
Assistente IV, código FC-4, na vaga decorrente da dispensa de Alis-
son Gomes Santos.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

PORTARIA No- 757, DE 18 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 17.2, XI, b, do Manual
de Organização e considerando o disposto no art. 9º, II, da Lei n.
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Nomeia WITOLDO HENDRICH JUNIOR para o
cargo em comissão de Assessor A, código CJ-2, da Secretaria Geral
da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados,
na vaga decorrente da exoneração de Roberto Dalledone Machado
Filho.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

PORTARIA No- 779, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 17.2, XI, b, do Manual
de Organização e considerando o disposto nos arts. 9º, II, e 35, I, da
Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Por indicação do Ministro Raul Araújo, efetua as
seguintes alterações em seu gabinete:

I - Dispensa RODRIGO ANTONIO VIEIRA DE ALMEI-
DA, matrícula S065263, da função de confiança de Assistente IV,
código FC-4.

II - Nomeia o servidor para o cargo em comissão de As-
sessor A, código CJ-2, na vaga decorrente da exoneração de Victor de
Ozêda Alla Bernardino.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA No- 352, DE 24 DE AGOSTO DE 2015

O MINISTRO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA FE-
DERAL e PRESIDENTE DA TURMA NACIONAL DE UNIFOR-
MIZAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Constituir grupo de trabalho para analisar os reflexos
do novo Código de Processo Civil em relação aos Juizados Especiais
Federais, conforme a seguinte composição:

Coordenador: Juiz Federal WILSON JOSÉ WITZEL
1ª Região: Juiz Federal JOSÉ HENRIQUE GUARACY RE-

BÊLO - titular
Juiz Federal RUI COSTA GONÇALVES - suplente
2ª Região: Juiz Federal WILSON JOSÉ WITZEL - titular
Juiz Federal BOAVENTURA JOÃO ANDRADE - suplente
3ª Região: Juíza Federal ÂNGELA CRISTINA MONTEIRO

- titular
Juiz Federal DOUGLAS CAMARINHA GONZALES - su-

plente
4ª Região: Juiz Federal JOÃO BATISTA LAZZARI - ti-

tular
Juiz Federal DANIEL MACHADO DA ROCHA - suplente
5ª Região: Juiz Federal SÉRGIO MURILO WANDERLEY

QUEIROGA - titular
Juiz Federal BRUNO LEONARDO CÂMARA CARRÁ -

suplente
Art. 2º Fica estipulado, para a conclusão dos trabalhos, o

prazo de 30 de novembro do corrente ano.

JORGE MUSSI

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 445, DE 26 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 80, de
25/8/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor RODRIGO BURGOS LO-
BAO BARROSO, código 49010, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Alexandre de Souza Agra Belmonte, com efeitos a contar de 24 de
agosto de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

lucas.rocha
Retângulo